
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 21 de gener de 2021, de la Presidència 
de la Generalitat, per la qual s’atorguen subvencions de 
les previstes en el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del 
Consell, d’aprovació de les bases reguladores i del proce-
diment de concessió directa d’ajudes urgents per a pal·liar 
la pèrdua de béns de primera necessitat de les persones 
físiques produïda pel temporal de pluges, fenòmens cos-
taners i vents ocorregut a la Comunitat Valenciana entre 
l’11 i el 14 de setembre de 2019. [2021/682]

RESOLUCIÓN de 21 de enero de 2021, de la Presidencia 
de la Generalitat, por la que se otorgan subvenciones de 
las previstas en el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, 
del Consell, de aprobación de las bases reguladoras y del 
procedimiento de concesión directa de ayudas urgentes 
para paliar la pérdida de bienes de primera necesidad 
de las personas físicas producida por el temporal de llu-
vias, fenómenos costeros i vientos ocurrido en la Comu-
nitat Valenciana entre el 11 y el 14 de septiembre de 2019.
[2021/682]

De acuerdo con el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Con-
sell, de aprobación de las bases reguladoras y del procedimiento de 
concesión directa de ayudas urgentes para paliar la pérdida de bienes de 
primera necesidad de las personas físicas, producida por el temporal de 
lluvias, fenómenos costeros y vientos ocurrido en la Comunitat Valen-
ciana entre el 11 y el 14 de septiembre de 2019, han tenido entrada en el 
Gabinete del President determinadas solicitudes de estas ayudas.

Según el artículo 94 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del proce-
dimiento administrativo común de las administraciones públicas, esta-
blece la posibilidad de desestimiento de los interesados respecto de su 
solicitud en un procedimiento.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 68 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas, si tras la concesión de un plazo para la subsana-
ción o aportación de documentos preceptivos respecto de la solicitud 
presentada, no se procede a cumplir con dicho requerimiento, se tendrá 
a los interesados como desistidos en su petición.

De conformidad con el artículo 8 del Decreto 196/2019, de 20 de 
septiembre, del Consell, que establece el órgano competente para el 
otorgamiento de la subvención, y con el Decreto 8/2019, de 26 de sep-
tiembre, de 2019, del President de la Generalitat, que desarrolla el ante-
rior, resuelvo:

Primero
Aceptar el desistimiento de los solicitantes que se recogen en el 

anexo I de esta resolución, respecto de los cuales se declaran conclusos 
los procedimientos.

Segundo
Considerar que han desistido de su petición a los solicitantes que 

se recogen en el anexo II de esta resolución, respecto de los cuales se 
declaran conclusos los procedimientos

Tercero
Denegar las ayudas que se recogen en el anexo III de esta resolu-

ción, según los diferentes motivos que se recogen en el citado anexo.
Los motivos referidos son los siguientes:
1. No se ha constatado en la vivienda, daños en enseres y bienes de 

primera necesidad
2. El solicitante de la ayuda es persona jurídica.
3. Duplicidad de solicitudes. Existe otra solicitud de ayuda referida 

a la misma vivienda que ha sido resuelta favorablemente.
4. Los daños declarados no se han producido en una vivienda.

Contra esta resolución, que posa fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso de reposición o bien se podrá interponer directamente 
recurso contencioso-administrativo, de acuerdo con el que establecen 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del proce-
dimiento administrativo común de las administraciones públicas, y los 
artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 21 de enero de 2021.– El president de la Generalitat, p. d. 
(ap séptimo.q Resolución 19.07.2019, DOGV 22.07.2019), el subsecre-
tario: Emili Josep Sampio Morales.

D’acord amb el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del Consell, 
d’aprovació de les bases reguladores i del procediment de concessió 
directa d’ajudes urgents per a pal·liar la pèrdua de béns de primera 
necessitat de les persones físiques, produïda pel temporal de pluges, 
fenòmens costaners i vents ocorregut a la Comunitat Valenciana entre 
l’11 i el 14 de setembre de 2019, han tingut entrada en el Gabinet del 
President determinades sol·licituds d’aquestes ajudes.

Segon l’article 94 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procedi-
ment administratiu comú de les administracions públiques, estableix la 
possibilitat de desistiment dels interessats respecte de la sol·licitud en 
un procediment.

D’acord amb el que estableix l’article 68 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, si després de la concessió d’un termini per a l’esmena o 
l’aportació de documents preceptius respecte de la sol·licitud presenta-
da, no es procedeix a complir aquest requeriment, es tindrà els interes-
sats com desistits en la seua petició.

De conformitat amb l’article 8 del Decret 196/2019, de 20 de setem-
bre, del Consell, que estableix l’òrgan competent per a l’atorgament de 
la subvenció, i amb el Decret 8/2019, de 26 de setembre, de 2019, del 
President de la Generalitat, que desplega l’anterior, resolc:

Primer
Acceptar el desistiment dels sol·licitants que es recullen en l’an-

nex I d’aquesta resolució, respecte dels quals es declaren conclusos els 
procediments.

Segon
Considerar que han desistit de la seua petició els sol·licitants que es 

recullen en l’annex II d’aquesta resolució, respecte dels quals es decla-
ren conclusos els procediments.

Tercer
Denegar les ajudes que es recullen en l’annex III d’aquesta resolu-

ció, segons els diferents motius que es recullen en el mencionat annex.
Els motius indicats són els següents:
1. No s’ha constatat en la vivenda, danys en estris i béns de primera 

necessitat.
2. El sol·licitant de l’ajuda és persona jurídica.
3. Duplicitat de sol·licituds. Hi ha una altra sol·licitud d’ajuda 

referida a la mateixa vivenda que ha estat resolta favorablement.
4. Els danys declarats no s’han produït en una vivenda.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar un recurs de reposició, o, interposar directament un 
recurs contenciós administratiu, d’acord amb el que estableixen els 
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i els articles 10, 
14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa.

València, 21 de gener de 2021.– El president de la Generalitat, p. d. 
(ap seté.q Resolució 19.07.2019, DOGV 22.07.2019), el sotssecretari: 
Emili Josep Sampio Morales.



ANEXO I
Personas que desisten respecto de su solicitud de ayudas urgentes 

establecidas en el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Consell 
(art. 94 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 

administrativo común de las administraciones públicas)

    DNI Solicitante
***2557** JOAQUINA GARCÍA SAEZ
***6882** DOLORES GONZALEZ MANRESA

ANEXO II
Personas que desisten de su solicitud de las ayudas urgentes 
establecidas en el Decret0 196/2019, de 20 de septiembre,del 

Consell (art. 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del procedimienti 
administrativo común de las administraciones públicas)

Solicitante DNI/NIE
ARACIL PÉREZ, MARÍA DEL CARMEN ***0461**
BERVEL CANO, JUANA ***7026**
BOBE, NICOLE ****0399*
BOWDITCH, MARGARET ****8045*
CANDEL RIVES, PEDRO RAMÓN ***2097**
CARTAGENA MORENO, MANUEL ALEJANDRO ***5663**
CASANOVA ROS, DAMIÁN ***5025**
CASANOVA ROS, ROBERTO ***5025**
CASES RODRÍGUEZ, MARCO ANTONIO ***6274**
ESCUDERO PERIAÑEZ, MIGUEL ***0264**
ESCUDERO PERIAÑEZ, MIGUEL ***0264**
FELIU CARRETERO, JOSÉ MANUEL ***8899**
FERNÁNDEZ NADAL, IGNACIO ***4053**
GEORGE WATTS, DAVID ****3250*
GUIRAO RUIZ, BERNABE ***0811**
HILLS, BARBARA ANN ****0013*
HILLS, TERENCE ROWLAND ****0020*
HILLS, TERENCE ROWLAND ****0020*
KOEGELE, CLAUDE SUZANE ****6855*
LARROSA ARACIL, MANUEL ***3955**
LENGLET, BRUNO CLAUDE NAXIME ****9054*
LI, JIANHUA ****8882*
LÓPEZ CABAÑEZ, ALEJANDRO ***6746**
LÓPEZ ESCRIBANO, JOSE REYMUNDO ***0553**
LÓPEZ SÁNCHEZ, CLARA ISABEL ***6196**
MAHER, MARTÍN JOSEPH ***9411**
MARCOS PARDO, JOSÉ (familiares) ***8103**
MARCOS PARDO, JOSÉ (familiares) ***8103**
MARTÍNEZ FERRANDEZ, FRANCISCO ***6932**
MARTÍNEZ NAVARRO, JOSEFA ***6672**
MARTÍNEZ VICENTE, ANTONIO MANUEL ***8014**
MILLWARD, HEATHER ELAINE ****7377*
MOUJANE, HAMMOU ****9492*
MUÑOZ DIAZ, SOLEDAD ***1960**
MUÑOZ DIAZ, SOLEDAD ***1960**
NAVALON YAÑEZ, BELÉN (familires) ***0648**
NAVARRO NAVARRO, MARÍA ÁNGELES ***0698**
NICH LUISE ****8703*
NICOLÁS MARTÍNEZ, MANUEL (familiares) ***5069**
NIETO NAVARRO, JUAN ***7648**
NORMAN ROSS, JOHN ****1364*
RUIZ BEJAS ANTONIO FRANCISCO ***4028**
RUIZ CUENCA, MARIANO JOSÉ ***3473**
RUIZ ORTUÑO, MARIANO JOSÉ ***0991**
SAXBY, JENNIFER BRIDGET ****7223*
SMITH, SIMÓN ****6769*
TORRES ARCE, MARÍA ***5282**

ANNEX I
Persones que desisteixen respecte de la sol·licitud de les ajudes 
urgents establides en el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del 

Consell (art. 94 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques)

    DNI Sol·licitant
***2557** JOAQUINA GARCÍA SAEZ
***6882** DOLORES GONZALEZ MANRESA

ANNEX II
Persones que desisteixen de la sol·licitud de les ajudes urgents 

establides en el Decret 196/2019, de 20 de setembre del Consell (art. 
68 de la Llei 39/2015 d’1 d’octubre del procediment administratiu 

comú de les administracions públiques)

Sol·licitant DNI/NIE
ARACIL PÉREZ, MARÍA DEL CARMEN ***0461**
BERVEL CANO, JUANA ***7026**
BOBE, NICOLE ****0399*
BOWDITCH, MARGARET ****8045*
CANDEL RIVES, PEDRO RAMÓN ***2097**
CARTAGENA MORENO, MANUEL ALEJANDRO ***5663**
CASANOVA ROS, DAMIÁN ***5025**
CASANOVA ROS, ROBERTO ***5025**
CASES RODRÍGUEZ, MARCO ANTONIO ***6274**
ESCUDERO PERIAÑEZ, MIGUEL ***0264**
ESCUDERO PERIAÑEZ, MIGUEL ***0264**
FELIU CARRETERO, JOSÉ MANUEL ***8899**
FERNÁNDEZ NADAL, IGNACIO ***4053**
GEORGE WATTS, DAVID ****3250*
GUIRAO RUIZ, BERNABE ***0811**
HILLS, BARBARA ANN ****0013*
HILLS, TERENCE ROWLAND ****0020*
HILLS, TERENCE ROWLAND ****0020*
KOEGELE, CLAUDE SUZANE ****6855*
LARROSA ARACIL, MANUEL ***3955**
LENGLET, BRUNO CLAUDE NAXIME ****9054*
LI, JIANHUA ****8882*
LÓPEZ CABAÑEZ, ALEJANDRO ***6746**
LÓPEZ ESCRIBANO, JOSE REYMUNDO ***0553**
LÓPEZ SÁNCHEZ, CLARA ISABEL ***6196**
MAHER, MARTÍN JOSEPH ***9411**
MARCOS PARDO, JOSÉ (familiares) ***8103**
MARCOS PARDO, JOSÉ (familiares) ***8103**
MARTÍNEZ FERRANDEZ, FRANCISCO ***6932**
MARTÍNEZ NAVARRO, JOSEFA ***6672**
MARTÍNEZ VICENTE, ANTONIO MANUEL ***8014**
MILLWARD, HEATHER ELAINE ****7377*
MOUJANE, HAMMOU ****9492*
MUÑOZ DIAZ, SOLEDAD ***1960**
MUÑOZ DIAZ, SOLEDAD ***1960**
NAVALON YAÑEZ, BELÉN (familires) ***0648**
NAVARRO NAVARRO, MARÍA ÁNGELES ***0698**
NICH LUISE ****8703*
NICOLÁS MARTÍNEZ, MANUEL (familiares) ***5069**
NIETO NAVARRO, JUAN ***7648**
NORMAN ROSS, JOHN ****1364*
RUIZ BEJAS ANTONIO FRANCISCO ***4028**
RUIZ CUENCA, MARIANO JOSÉ ***3473**
RUIZ ORTUÑO, MARIANO JOSÉ ***0991**
SAXBY, JENNIFER BRIDGET ****7223*
SMITH, SIMÓN ****6769*
TORRES ARCE, MARÍA ***5282**



ANEXO III
Solicitudes denegadas de ayudas urgentes establecidas 

en el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Consell
  

DNI/NIE Solicitante Motivo dengación
****2023* MUSTAPHA ASSAMER 3
***4162** ANGELES GUEMEZ SAIZ 2
***3585** MARTA ANDREU GÓNZALEZ 4
****5908* AHMED JAHJOUH 3
***7805** MOHAMMED SALGHI DJEBBARI 3
***6875** GEMA FERRANDEZ BERENGUER 1
***8799** FRANCISCA NAVARRO NAVARRO 3
***8189** MANUEL HEREDIA SABATER 3
****9095* HAROLD EVAN GOULTER 1
***0020** ALMUDENA BENEITE VERDU 1
***6882** DOLORES GONZÁLEZ MANRESA 1
****8632* LAURENTIU STOLERU 3
****9508* URSULA JOHANA DE BEVER 3
***1331** TRINITARIO MARTÍNEZ GARCÍA 1
***7032** JOSÉ CAYUELAS LÓPEZ 3
***6612** MANUEL FRANCISCO RICO RUIZ 1
***6983** CARMEN MERINO ESCUDERO 3
***0268** JOSÉ ANTONIO GONZÁLEZ ROCHE 3
***8381** ÁNGEL DIAZ BALLESTER 3
****9337* DEREK PETER MCLEAN 1
***6805** ANTONIO GARCÍA BALLESTA 1
***4544** ROSARIO GIL GUIRAO 3
***9413** RAFAEL MARTÍNEZ LARROSA 4
***5811** CONCEPCIÓN PAREDES VÁZQUEZ 1
****7741* JOANNA LIDIA LIPINSKA 3
***7871** CARMEN SERRANO CASES 1
***1318** JOSÉ ORTUÑO MAZÓN 1
***3247** JUAN ANTONIO SALINAS FERNÁNDEZ 1
****5349* VARGHESE VARGHESE EDATHIL 2
***3848** JONATHAN PERAL MARTÍNEZ 1
***3416** IVÁN RAMÓN MANZANO 1
****0680* SAT 6715 EL KAJALINDRAN 
 EL KAJALINDRAN 2
***8461** JULIA MARÍA ALFARO GARCÍA 1
****1451* PASCALE JACQUELINE D LISON 1
***7427** FRANCISCO TERUEL LORCA 1
***6789** FRANCISCO MARTÍNEZ SÁNCHEZ 1
***6644** MARÍA JOSÉ RUIZ SEVA 1
***0064** ANTONIO GARCÍA GARCÍA 1
***5737** REGINA TORMO ROSES 1
***0542** MARIA LEONOR PÉREZ MAZÓN 1
****1944* REMAIL VALENCIA 2
****1931* LUZ MARINA ZULUAGA MORALES 2
****6699* MENDITXU, SL. MENDITXU, SL. 2
****8407* PROPIEDADES HERNÁNDEZ, SL.  2

ANNEX III
Sol·licituds denegades d’ajudes urgents establides

en el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del Consell

  
DNI/NIE Sol·licitant/Solicitante Motiu denegació
****2023* MUSTAPHA ASSAMER 3
***4162** ANGELES GUEMEZ SAIZ 2
***3585** MARTA ANDREU GÓNZALEZ 4
****5908* AHMED JAHJOUH 3
***7805** MOHAMMED SALGHI DJEBBARI 3
***6875** GEMA FERRANDEZ BERENGUER 1
***8799** FRANCISCA NAVARRO NAVARRO 3
***8189** MANUEL HEREDIA SABATER 3
****9095* HAROLD EVAN GOULTER 1
***0020** ALMUDENA BENEITE VERDU 1
***6882** DOLORES GONZÁLEZ MANRESA 1
****8632* LAURENTIU STOLERU 3
****9508* URSULA JOHANA DE BEVER 3
***1331** TRINITARIO MARTÍNEZ GARCÍA 1
***7032** JOSÉ CAYUELAS LÓPEZ 3
***6612** MANUEL FRANCISCO RICO RUIZ 1
***6983** CARMEN MERINO ESCUDERO 3
***0268** JOSÉ ANTONIO GONZÁLEZ ROCHE 3
***8381** ÁNGEL DIAZ BALLESTER 3
****9337* DEREK PETER MCLEAN 1
***6805** ANTONIO GARCÍA BALLESTA 1
***4544** ROSARIO GIL GUIRAO 3
***9413** RAFAEL MARTÍNEZ LARROSA 4
***5811** CONCEPCIÓN PAREDES VÁZQUEZ 1
****7741* JOANNA LIDIA LIPINSKA 3
***7871** CARMEN SERRANO CASES 1
***1318** JOSÉ ORTUÑO MAZÓN 1
***3247** JUAN ANTONIO SALINAS FERNÁNDEZ 1
****5349* VARGHESE VARGHESE EDATHIL 2
***3848** JONATHAN PERAL MARTÍNEZ 1
***3416** IVÁN RAMÓN MANZANO 1
****0680* SAT 6715 EL KAJALINDRAN 
 EL KAJALINDRAN 2
***8461** JULIA MARÍA ALFARO GARCÍA 1
****1451* PASCALE JACQUELINE D LISON 1
***7427** FRANCISCO TERUEL LORCA 1
***6789** FRANCISCO MARTÍNEZ SÁNCHEZ 1
***6644** MARÍA JOSÉ RUIZ SEVA 1
***0064** ANTONIO GARCÍA GARCÍA 1
***5737** REGINA TORMO ROSES 1
***0542** MARIA LEONOR PÉREZ MAZÓN 1
****1944* REMAIL VALENCIA 2
****1931* LUZ MARINA ZULUAGA MORALES 2
****6699* MENDITXU, SL. MENDITXU, SL. 2
****8407* PROPIEDADES HERNÁNDEZ, SL.  2


		2021-01-26T14:43:14+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




